

Obiectivul: Lucrari de constructie a drumului de acces in varianta alba și executarea regolei în cadrul IMSP SCTO

Obiectul: Lucrari de constructie a drumului de acces in varianta alba și executarea regolei în cadrul IMSP SCTO

Devizul: Lucrari de constructie a drumului de acces in varianta alba și executarea regolei în cadrul IMSP SCTO

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-11-07

Valoarea de deviz 279 390,02 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Drum de acces in varianta alba						
1	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	5,00	592,24	2 961,20
					592,24	2 961,20
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,51	1 125,00	573,75
					0,00	0,00
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3	0,51	9 476,62	4 833,07
					516,62	263,47
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	67,00	129,00	8 643,00
					0,00	0,00
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	7,10	1 496,28	10 623,58
					767,28	5 447,68
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	71,00	566,87	40 247,98
					76,47	5 429,58
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3	106,50	601,02	64 008,66
					84,12	8 958,81
TOTAL 1. Drum de acces in varianta alba						131 891,26
Inclusiv salariul						23 060,76
2. Executarea rigolei din beton monolit l=70 cm						
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,45	1 125,00	506,25
					0,00	0,00
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea satureii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	24,50	175,04	4 288,44
					175,04	4 288,44
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	24,50	26,34	645,35
					26,34	645,35
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,26	545,00	141,70
					0,00	0,00
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,26	3 346,94	870,20
					749,44	194,85
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	29,00	129,00	3 741,00
					0,00	0,00
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,40	601,02	5 048,57
					84,12	706,61
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	25,00	161,42	4 035,41
					101,96	2 549,10
16	CC03C	Montare plase sudate VR-4 10x10 mm, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	252,00	23,12	5 827,27
					2,55	642,37

17	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20	m3	8,40	1 886,97	15 850,58
					382,37	3 211,87
18	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm SN4	m	49,00	209,98	10 288,78
					33,14	1 623,78
19	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (cot) din PVC, tevine avind diametrul de 200 mm./90*	buc	6,00	105,93	635,60
					49,28	295,70
20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe) din PVC, tevine avind diametrul de 200 mm	buc	2,00	105,93	211,87
					49,28	98,57
		TOTAL 2. Executarea rigolei din beton monolit l=70 cm				52 091,01
		Inclusiv salariul				14 256,62

Total manopera (ore)	439,18
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		183 982,27
Asigurari sociale	24,00%	8 956,17
Total		192 938,44
Cheltuieli de transport	10,00%	9 271,92
Total		202 210,36
Cheltuieli de regie	14,00%	28 309,45
Total		230 519,81
Beneficiu de deviz	1,00%	2 305,20

Total General fara TVA	232 825,01
TVA (20%)	46 565,00
TOTAL GENERAL	279 390,02
Inclusiv salariul	37 317,38

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;